do artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016, e
considerando o que consta no Processo SEI nº 202500055000747, RATIFICA a
dispensa de licitação para contratação direta da empresa ALLGEN MANUTENÇÃO EM
GERADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.449.779/0001-09, no valor total de
R $ 4.930,00 (quatro mil novecentos e trinta reais), visando à contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva dos grupos
geradores de energia HIMOINSA GMGs Scania DC1372A.

A presente contratação direta está devidamente fundamentada na
hipótese legal de contratação por dispensa de licitação em razão do valor, nos